

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo, 27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2019 - PR

Processo Administrativo: 51/2019
Processo de Licitação: 51/2019
Data do Processo: 28/03/2019

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REMOÇÃO, SUBSTITUIÇÃO, CONSERTO, MONTAGEM, BALANCEAMENTO E GEOMETRIA DE PNEUS DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 11 de Abril de 2019, às 09:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 888, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 51/2019, Licitação nº 20/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Às 09:30hs do dia 11 de Abril de 2019, reuniram-se a Pregoeira Adriana de Cezaro Moresco e a Equipe de Apoio Flaviano Perim e Nilvete Ap. S. Atuatti para em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial para Registro de Preços nº20/2019. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu no horário preestabelecido a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento das proponentes interessadas: EBERLE E EBERLE LTDA ME. Comprovou-se através da Certidão de enquadramento, documento este, exigido no item 4.3 do Edital, que a participante é Microempresa (ME), exigência expressa constante no item 3.2 do edital. Da análise dos credenciamentos constatou-se que a mesma está CREDENCIADA. A seguir, a pregoeira solicitou que os presentes rubricassem os envelopes apresentados pela licitante. Após, abriu o envelope contendo a proposta e solicitou que a mesma fosse rubricada por todos os presentes, sendo que, após rubricada e analisada foi observado que a empresa apresentou proposta considerada válida e aceita pela comissão. Após foi dado sequência a fase de lances, que resultou nos valores abaixo registrados:

LOTE: 1

Participante: 23 - EBERLE E EBERLE LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
54	SERVIÇO DE REMOVER SUBSTITUIR PNEUS EM VEICULOS DE PASSEIO	un	365,00		0,0000	10,00	3.650,00
55	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU D VEICULO DE PASSEIO	un	315,00		0,0000	12,00	3.780,00
56	SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU DE VEICULO DE PASSEIO	un	275,00		0,0000	14,00	3.850,00
57	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU DE VEICULO DE PASSEIO	un	185,00		0,0000	40,00	7.400,00
58	SERVIÇO DE CONSERTO DE RODA DE VEICULO DE PASSEIO	un	270,00		0,0000	28,00	7.560,00
59	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE VÁLVULA EM RODA DE VEICULO DE PASSEIO	un	292,00		0,0000	12,00	3.504,00
60	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE RODA DE VEICULO DE PASSEIO	un	365,00		0,0000	12,00	4.380,00
61	SERVIÇO DE GEOMETRIA EM PNEU DE VEICULO DE PASSEIO	un	300,00		0,0000	43,50	13.050,00

Total do Participante -----> 47.174,00

LOTE: 2

Participante: 23 - EBERLE E EBERLE LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	SERVIÇO DE BALANCEAMENTO DE RODA DE VEICULO TIPO VAN MASTER	un	150,00		0,0000	14,00	2.100,00
62	SERVIÇO DE REMOVER/SUBSTITUIR PNEU EM VEICULO TIPO VAN MASTER	un	115,00		0,0000	14,00	1.610,00
63	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DE VEICULO TIPO VAN, MASTER	un	140,00		0,0000	15,00	2.100,00
64	SERVIÇO DE CONSERTO DE PNEU DE VEICULO TIPO VAN MASTER	un	110,00		0,0000	17,00	1.870,00
65	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU DE VEICULO TIPO VAN MASTER	un	40,00		0,0000	55,00	2.200,00
66	SERVIÇO DE CONSERTO DE RODA DE VEICULO TIPO VAN MASTER	un	80,00		0,0000	39,00	3.120,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2019 - PR

Processo Administrativo: 51/2019
Processo de Licitação: 51/2019
Data do Processo: 28/03/2019

Folha: 2/4

LOTE: 2

Participante: 23 - EBERLE E EBERLE LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
67	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE VÁLVULA EM RODA DE VEICULO TIPO VAN MASTER.	un	120,00		0,0000	15,00	1.800,00
68	SERVIÇO DE GEOMETRIA DE RODA DE VEICULO TIPO VAN MASTER	un	100,00		0,0000	59,00	5.900,00
Total do Participante ----->							20.700,00

LOTE: 3

Participante: 23 - EBERLE E EBERLE LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DIANTEIRO DE TRATOR	un	100,00		0,0000	61,00	6.100,00
5	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU DIANTEIRO TRATOR	un	100,00		0,0000	76,50	7.650,00
6	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU TRASEIRO TRATOR	un	100,00		0,0000	94,00	9.400,00
7	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU TRASEIRO TRATOR	un	100,00		0,0000	79,50	7.950,00
28	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DE MOTONIVELADORA	un	120,00		0,0000	87,00	10.440,00
29	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU DE MOTONIVELADORA	un	150,00		0,0000	100,00	15.000,00
30	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE PLAQUETA EM CAMARA DE AR DE PNEU DE MÁQUINA	un	75,00		0,0000	64,00	4.800,00
31	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA	un	80,00		0,0000	42,00	3.360,00
32	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA	un	80,00		0,0000	69,00	5.520,00
33	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA	un	80,00		0,0000	56,00	4.480,00
34	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU TRASEIRO RETROESCAVADEIRA	un	110,00		0,0000	87,00	9.570,00
35	SERVIÇO DE REMOVER SUBSTITUIR PNEU DE CARREGADEIRA	un	50,00		0,0000	92,00	4.600,00
36	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DE CARREGADEIRA	un	50,00		0,0000	95,00	4.750,00
43	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU CARREGADEIRA	un	50,00		0,0000	118,00	5.900,00
48	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 03 - MÁQUINAS PESADAS	un	50,00		0,0000	28,00	1.400,00
49	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 04 - MÁQUINAS PESADAS	un	50,00		0,0000	36,00	1.800,00
50	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 05- MÁQUINAS PESADAS	un	50,00		0,0000	45,00	2.250,00
51	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 06- MÁQUINAS PESADAS	un	50,00		0,0000	56,00	2.800,00
52	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 07- MÁQUINAS PESADAS	un	50,00		0,0000	66,00	3.300,00
53	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 10- MÁQUINAS PESADAS	un	50,00		0,0000	87,00	4.350,00
69	SERVIÇO DE REMOVER SUBSTITUIR PNEUS DE MOTONIVELADORA	un	80,00		0,0000	79,50	6.360,00
Total do Participante ----->							121.780,00

LOTE: 4

Participante: 23 - EBERLE E EBERLE LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 03 CAMINHÃO	un	50,00		0,0000	28,00	1.400,00
38	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 04 - CAMINHÃO	un	50,00		0,0000	36,00	1.800,00
39	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 05- CAMINHÃO	un	50,00		0,0000	45,00	2.250,00
40	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 06 - CAMINHÃO	un	50,00		0,0000	56,00	2.800,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2019 - PR

Processo Administrativo: 51/2019
Processo de Licitação: 51/2019
Data do Processo: 28/03/2019

Folha: 3/4

LOTE: 4

Participante: 23 - EBERLE E EBERLE LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 07 - CAMINHÃO	un	50,00		0,0000	66,00	3.300,00
42	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 10 - CAMINHÃO	un	50,00		0,0000	87,00	4.350,00
70	SERVIÇO DE REMOVER SUBSTITUIR PNEU DE CAMINHÃO	un	100,00		0,0000	25,50	2.550,00
71	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU DE CAMINHÃO	un	95,00		0,0000	25,50	2.422,50
72	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU DE CAMINHÃO	un	125,00		0,0000	39,00	4.875,00
73	SERVIÇO DE COLOCAÇÃO DE PLAQUETA EM CAMARA DE AR DE CAMINHÃO	un	50,00		0,0000	38,00	1.900,00
Total do Participante ----->							27.647,50

LOTE: 5

Participante: 23 - EBERLE E EBERLE LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 03 - IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS	un	25,00		0,0000	28,00	700,00
2	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 04 - IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS	un	25,00		0,0000	36,00	900,00
8	SERVIÇO DE REMOVER SUBSTITUIR PNEU DE GRADE ARADORA	un	30,00		0,0000	16,00	480,00
9	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU DE GRADE ARADORA	un	50,00		0,0000	22,50	1.125,00
10	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU ARO 16 DE GRADE ARADORA	un	50,00		0,0000	17,00	850,00
11	SERVIÇO DE REMOVER SUBSTITUIR PNEU ARO 16 DE DISTRIBUIDOR DE ADUBO LIQUIDO	un	30,00		0,0000	17,00	510,00
12	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU ARO 16 DO DISTRIBUIDOR DE ADUBO LIQUIDO	un	40,00		0,0000	17,00	680,00
13	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU ARO 16 DE DISTRIBUIDOR DE DUBO LIQUIDO	un	50,00		0,0000	21,50	1.075,00
14	SERVIÇO DE REMOVER SUBSTITUIR PNEU ARO 20 DE DISTRIBUIDOR DE ADUBO LIQUIDO	un	30,00		0,0000	24,50	735,00
15	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU ARO 20 DE DISTRIBUIDOR DE ADUBO LIQUIDO	un	50,00		0,0000	30,00	1.500,00
16	SERVIÇO DE REMOVER SUBSTITUIR PNEU ARO 16 ESPALHADOR DE ADUBO SOLIDO	un	30,00		0,0000	17,00	510,00
17	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PENU ARO 16 DO ESPALHADOR DE ADUBO SÓLIDO	un	50,00		0,0000	17,00	850,00
18	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU ARO 16 ESPALHADOR DE ADUBO SÓLIDO	un	50,00		0,0000	21,50	1.075,00
19	SERVIÇO DE REMOVER SUBSTITUIR PNEU ARO 20 ESPALHADOR DE ADUBO SÓLIDO	un	20,00		0,0000	24,50	490,00
20	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU ARO 20 ESPALHADOR DE ADUBO SÓLIDO	un	50,00		0,0000	24,50	1.225,00
21	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU ARO 20 ESPALHADOR DE ADUBO SÓLIDO	un	50,00		0,0000	32,00	1.600,00
22	SERVIÇO DE REMOVER SUBSTITUIR PNEU ARO 20 CARRETÃO BASCULANTE	un	30,00		0,0000	24,50	735,00
23	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU ARO 20 CARRETÃO BASCULANTE	un	40,00		0,0000	24,50	980,00
24	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU ARO 20 CARRETÃO BASCULANTE	un	50,00		0,0000	35,00	1.750,00
25	SERVIÇO DE REMOVER SUBSTITUIR PNEU ARO 16 CARRETÃO BASCULANTE	un	30,00		0,0000	17,00	510,00
26	SERVIÇO DE MONTAGEM DE PNEU ARO 16 CARRETÃO BASCULANTE	un	30,00		0,0000	17,00	510,00
27	SERVIÇO DE CONserto DE PNEU ARO 16 CARRETÃO BASCULANTE	un	50,00		0,0000	22,50	1.125,00
44	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 05- IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS	un	25,00		0,0000	45,00	1.125,00
45	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 06 - IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS	un	25,00		0,0000	56,00	1.400,00
46	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 07 - IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS	un	25,00		0,0000	66,00	1.650,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 20/2019 - PR

CNPJ: 95.990.198/0001-04
R. Celso Tozzo,27
C.E.P.: 89819-000 - Cordilheira Alta - SC

Processo Administrativo: 51/2019
Processo de Licitação: 51/2019
Data do Processo: 28/03/2019

Folha: 4/4

LOTE: 5

Participante: 23 - EBERLE E EBERLE LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE MANCHAO COMUM VD 10- IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS	un	25,00		0,0000	87,00	2.175,00
Total do Participante ----->							26.265,00
Total Geral ----->							243.566,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cordilheira Alta, 11 de Abril de 2019

COMISSÃO:

ADRIANA DE CEZARO MORESCO - - Pregoeiro(a)
FLAVIANO PERIM - - 1º MEMBRO
NILVETE AP. SARTOR ATUATTI - - 2º MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JOCIEL MANOLO EBERLE - - Representante